ПРАВИТЕЛЬСТВО ЧЕЧЕНСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

НОХЧИЙН РЕСПУБЛИКИН ПРАВИТЕЛЬСТВО

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 0^. 0^. J^^^ г. Грозный № S3

В целях организации и осуществления регионального государственного
надзора в области защиты населения и территорий от чрезвычайных
ситуаций регионального, межмуниципального и муниципального характера
на территории Чеченской Республики, в связи с принятием постановления
Правительства Чеченской Республики от 7 февраля 2017 года № 2 «Об
утверждении Порядка организации регионального государственного надзора
в области защиты населения и территорий от чрезвычайных ситуаций
регионального, межмуниципального и муниципального характера на
территории Чеченской Республики» Правительство Чеченской Республики
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. ВнестВ в иоложение о еомитете Правительства Чеченской
Республики по предупреждению и ликвидации последствий чрезвычайных
ситуаций, утвержденное постановлением Правительства Чеченской
Республики от 15 мая 2013 года № 108, следующие изменения;

а) абзац второй пункта 1.7 раздела 1 после слова «Комитета:»
дополнить словами «364051, Чеченская Республика,»;

б) в разделе 2:
1) в абзаце третьем слова «осуществление целевых и научно-

технических программ» заменить словами «разработка и реализация
государственных и научно-технических программ»;

2) дополнить абзацем следующего содержания:
«организация и осуществление регионального государственного

надзора в области защиты населения и территорий от чрезвычайных ситуаций
регионального, межмуниципального и муниципального характера.»;

в) абзац седьмой раздела 3 дополнить словами «; осуществляет
региональный государственный надзор в области защиты населения и
территорий от чрезвычайных ситуаций регионального, межмуниципального
и муниципального характера в соответствии с Порядком, утвержденным
Правительством Чеченской Республики»;
\\т«|ШТОЛПм • ШТЛмпюмнииЧПЛЭ. О випмпм. в М101 -Ofi(01V<loe

г) в пункте 4.1 раздела 4;
1) абзац четвертый признать утратившим силу;
2) дополнить абзацем следующего содержания;
«реализует права и обязанности, обусловленные осуществлением

полномочий по организации и осуществлению регионального государственного
надзора в области защиты населения и территорий от чрезвычайных
ситуаций регионального, межмуниципального и муниципального характера,
в соответствии с Федеральным законом от 26 декабря 2008 года № 294-ФЗ
«О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при
осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального
контроля» и Порядком организации регионального государственного надзора
в области защиты населения и территорий от чрезвычайных ситуаций
регионального, межмуниципального и муниципального характера на
территории Чеченской Республики, утвержденным Правительством
Чеченской Республики.».

2. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на
Первого заместителя Председателя Правительства Чеченской Республики
Я.С. Закриева.

3. Настоящее постановление вступает в силу по истечении десяти дней
после дня его официальногг ож#яжования.

" • ' K S F l o ^ y ^ i i » j m Р.С.-Х.Эдельгериев